
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.04.2024 № 21

г. Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения 
от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 статьи 1:
1.1.1. В абзаце третьем цифры «150 636 121,05» заменить цифрами 

«152 526 427,01».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «15 114 109,15» заменить цифрами 

«17 004 415,11».
1.2. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 цифры «44 526 103,54» заменить 

цифрами «44 649 203,56».
1.3. Изложить приложение № 3 «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» решения Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой 
редакции (Приложение № 1).

1.4. Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям



(муниципальным программам Южского городского поселения и не 
включенным в муниципальные программы Южского городского поселения 
направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 
городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год» решения Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой 
редакции (Приложение № 2).

1.5. Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Южского городского поселения на 2024 год» решения Совета 
Южского городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в 
новой редакции (Приложение № 3).

1.6. Изложить приложение № 8 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» решения Совета Южского городского поселения от 
21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции (Приложение № 4).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области


